
 

 
Český rozhlas,  Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                            
 

 
 
 
Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace č. 2 v souladu s § 98 a § 99   
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), k  veřejné zakázce č. j. VZ39/2023. 
 
 
Na základě žádosti dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 
vysvětlení, změnu a doplnění č. 2 k veřejné zakázce č. j. VZ39/2023 s názvem: „Přenosové 
vozy pro zpravodajství“. 
 
Dotaz dodavatele:  
 
1. Žádost o upřesnění technických parametrů vozidla: 

Dotaz č. 1 
Zadavatel ve svém vysvětlení ZD ze dne 19.2. uvádí, že ustupuje od požadavku na vozidlo s 
pohonem 4x4 a že v tento požadavek z příslušné části přílohy č. 5 technická specifikace 
vypustil. V této části (část “Podvozek” technické zprávy) jsme ale zaznamenali větší počet 
změn na požadovanou výbavu než jen vypuštění požadavku na 4x4. Pro odstranění 
pochybností prosíme o potvrzení, která verze platí. 
 
Dotaz č. 2 
Ve výše uvedené části přílohy č. 5 technická specifikace zadavatel požaduje dodání vozu 
s výbavou pro minimálně 5 míst v konfiguraci 2-2-1 

- Mají být vozidla schválena pro provoz pro 5 osob? Tedy všechna sedadla určena pro 
jízdu?  

Dotaz č. 3 
V odstavci „Vestavba“ přílohy č. 5 technická specifikace zadavatel požaduje velkokapacitní 
akumulátory.  

- Požaduje zadavatel akumulátory s vyšší energetickou hustotou, než např. běžné 
olověné akumulátory? 

 
2. Žádost o upřesnění technických parametrů instalované technologie: 

Dotaz č. 1 
V odstavci „Audio Technologie“ přílohy č. 5 technická specifikace zadavatel požaduje 
bezdrátové spojení v blízkém okolí vozu.  

- Bude zadavatel požadovat instalaci antén pro bezdrátové mikrofony a antény pro 
zpětný poslech na střechu vozu?  

- Bude zadavatel požadovat pevné antény s průchodem kabelu skrz střechu vozu, 
nebo by bylo možné použít antény s magnetickou základnou?  

- Jaký typ antény bude zadavatel požadovat (aktivní délka v dílech lambda)?  
 
Dotaz č. 2 
V odstavci „Audio Technologie“ přílohy č. 5 technická specifikace zadavatel požaduje 
sestavu pro zpětný poslech 

- postačí monofonní provoz, nebo je požadován stereofonní? 

- Jsou požadována sluchátka pro tuto sestavu, případně jaká? 

 
 
 



 

 
Český rozhlas,  Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                            
 

 
Dotaz č. 3 
V odstavci „Audio Technologie“ přílohy č. 5 technická specifikace zadavatel požaduje 
mixážní pult se 16 vstupy a 8 výstupy a komunikaci DANTE.  

- Jaký minimální počet fyzických faderů zadavatel požaduje?  

- Požaduje zadavatel nativní ovládání předzesilovačů pódiového převodníku 
z mixážního pultu? 

 
Dotaz č. 4 
V odstavci „IT technologie“ přílohy č. 5 technická specifikace zadavatel požaduje LTE 
modem s bonding technologií. 

- Bude zadavatel požadovat kompatibilitu s nějakým serverovým řešení na druhé 
straně spoje? 

 
Dotaz č. 5 
V odstavci „Audio a video vybavení vozu pro natáčení a přenos tiskových konferencí“ přílohy 
č. 5 technická specifikace zadavatel požaduje dodání rekordéru na SD karty s 4 XLR vstupy. 

- Jakou minimální vzorkovací frekvenci a bitovou hloubku záznamu u tohoto zařízení 
zadavatel požaduje? 

- Požaduje zadavatel dodávku brašny pro tento rekordér? 
 
Dotaz č. 6 
V položce 17 přílohy č. 4 tabulky pro výpočet nabídkové ceny požaduje zadavatel náhlavní 
soupravu s kondenzátorovým mikrofonem. Tato ale není nijak specifikována v příloze č. 5 
technická specifikace. 

- Požaduje zadavatel dodání této položky, případně s jakou specifikací? 
 
Dotaz č. 7 
V položce 17 přílohy č. 4 tabulky pro výpočet nabídkové ceny požaduje zadavatel dodání 
sady nářadí pro nejnutnější opravy.  

- Bude zadavateli postačovat následující sada nářadí? Nebo bude požadováno i další 
nářadí? (Páječka bez regulace teploty, nůž, kleště štípací, kleště kombinační, 8 ks 
šroubováků. Sada 9 imbus klíčů, multimetr) 

 
 
 
Odpověď zadavatele: 
 
1. Žádost o upřesnění technických parametrů vozidla: 

Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel uznává, že dodavatel má pravdu, když tvrdí, že v příloze č. 5 Zadávací 
dokumentace – Technická specifikace (dále jen „Technická specifikace“) došlo v souvislosti 
s odstraněním požadavku na pohon 4x4 i k odstranění jiných parametrů plnění, konkrétně 
pak rozměrů maximální výšky, maximální šířky a maximálního rozvoru vozidla uvedených 
v části s názvem „Podvozek“. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že odstranění rozměrů vozidla z Technické specifikace nebylo 
záměrem zadavatele, veškeré požadavky na maximální rozměry vozidla jsou stále aktuální a 
zadavatel požaduje jejich dodržení. 
 
 
 
 



 

 
Český rozhlas,  Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                            
 

 
Odpověď na dotaz č. 2: 
 
V návaznosti na dotaz dodavatele zadavatel zpřesnil formulaci požadavku v Technické 
specifikaci na počet sedadel ve vozidle, a to tak, že poptávaná vozidla musí mít každé 
přesně (tj. nikoli minimálně, jak Technická specifikace původně uváděla) 5 sedadel 
s rozvržením 2-2-1, přičemž všech 5 sedadel ve vozidle musí být schváleno pro jízdu. 
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
 
Zadavatel upřesňuje požadavek na baterie do akumulátorů a uvádí, že požaduje 
akumulátory s LiFePO4 baterií. V tomto duchu zadavatel doplnil i Technickou specifikaci 
v části „Vestavba“. 
 
 
2. Žádost o upřesnění technických parametrů instalované technologie: 

 
Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že požaduje prutové antény s pevnou instalací 
s průchodem kabelu (tedy nikoli antény magnetické), které budou pevně umístěné na střeše 
vozidla.  
 
Ohledně typu antény pak zadavatel sděluje, že antény musí mít násobek aktivní délky 
lambda půl.  
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
 
Ohledně sestavy pro zpětný poslech zadavatel upřesňuje, že je požadován stereofonní 
provoz. Pro tuto sestavu jsou požadována uzavřená neprůzvučná sluchátka, uvedená jako 
položka č. 18 v příloze č. 4 ZD – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny (dále jen „Tabulka“). 
V návaznosti na dotaz dodavatele zadavatel doplnil požadavek na stereofonní provoz a 
neprůzvučnost do Technické specifikace, části „Audio technologie“.  
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
 
Zadavatel uvádí, že jím požadovaný mixážní pult musí mít nejméně 16 viditelných fyzických 
faderů a musí umožňovat aktivní ovládání pódiových předzesilovačů v převodníku. Zadavatel 
tuto informaci rovněž doplnil do Technické specifikace, části „Audio technologie“. 
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
 
Zadavatel požaduje router s možností čtyř slotů pro SIM a využití funkce speedfusion 
s kompatibilitou serverového připojení BPL – 380. Zadavatel tuto informaci rovněž doplnil do 
Technické specifikace, části „IT technologie“. 
 
Odpověď na dotaz č. 5: 
 
Zadavatel upřesňuje, že požaduje dodání rekordéru s timecode vstupem, na SD karty s 4 
XLR vstupy včetně brašny. Minimální vzorkovací frekvence rekordéru musí být 192 kHz. 
Bitová hloubka záznamu činí 32. Zadavatel tyto informace rovněž doplnil to Technické 
specifikace, části „Audio a video vybavení vozu pro natáčení a přenos tiskových konferencí“. 
 
 
 
 
 



 

 
Český rozhlas,  Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                            
 

 
Odpověď na dotaz č. 6: 
 

Zadavatel opětovně zvážil potřebu náhlavní soupravy s kondenzátorovým mikrofonem a 
dospěl k závěru, že není pro plnění podstatná, tudíž ji coby položku č. 17 z Tabulky, jakož i 
z Technické specifikace, části „Poslechové monitory, mikrofony, záznam a sluchátka“, 
odstranil.  

 
Odpověď na dotaz č. 7: 
 
Zadavatel si dovoluje upřesnit, že v Tabulce je sada nářadí uvedena pod položkou č. 26, 
nikoli č. 17. Dotaz dodavatele však směřuje na obsah sady nářadí určené pro nejnutnější 
opravy, který zadavatel přesně nepopsal ani v Tabulce ani v Technické specifikaci.  
 
V návaznosti na tento dotaz dodavatele zadavatel znovu uvážil nutnost zahrnutí sady nářadí 
do veřejné zakázky a dospěl k závěru, že sada nářadí není pro plnění podstatná a položku č. 
26 z Tabulky odstranil.  
 
 
Na základě tohoto vysvětlení, změny a doplnění č. 2 zadávací dokumentace zadavatel 
neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
 
 

Přílohy: 
Příloha č. 4 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_AK2 
Příloha č. 5 – Technická specifikace_AK2 

 

 
V Praze dne 21.2.2024 
 
Mgr. Iva Janíčková 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas  
 
 


		2024-02-21T14:01:47+0100




